Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caréicter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Pr i iales y Economicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Alimentos y Utensilios

M. Primas y Materiales de Produccién y Cor ializacié
Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacién
Productos Quimicos, Farmacéuti y de Lab io

Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientifices, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Fir ieros, B i08 y Cc

Servicios de Instalacién, Reparacién, Mantenimiento y Gonservacién
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

T ias, Asi i Subsi y Otras Ayud

Transferencias Intemas y Asignaciones al Seclor Pablico
Transferencias al Resto del Sector Pablico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes M , bles e | gil

Mobiliario y Equipo de Administracion

M io y Equipo Ed i y Recreativo

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratoric

Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Maguinaria, Otros Equipos y Herramienlas

Activos Biolégicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversién Pablica

Obra Publica en Bienes de Dominio Piblico
Obra Piblica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Materiales de Administracién, Emisién de Documentos y Arliculos Oficiales

INSTITUTO TEMAZCALLI
Estado Analitico del Ejercicio

Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y

Del 1de Enero al 28 de Febrero de 2018

Aprobado

1
39,335,484
11,833,244
7,864,139
3,179,970
4,823,369
9,726,977
836,483
1,071,313
2,054,292
639,379
725,884
0
132,863
334,857
63,000
73,605
0
84,704
4,107,206
398,717
90,854
1,888,759
55,454
B25,015
20,000
79,080
]
748,327

O o o000 0QO0O

264,745
93,005
114,800
16,100

40,750

o 0O 0 o ooo

Ampliaciones/
(Reducciones)

Pl
2

&
ocdococococecooocoeoo

650

o
67,830
0

© o0 o000 O0O0O0O0Co

Presupuesto de Egresos

Egresos

Modificado

3=(1+2)
39,335,494
11,833,244
7,864,130
3,170,970
4,823,369
0,726,977
836,483
1,071,313
2,054,202
639,379
725,884
o
132,863
334,207
63,000
74,255
0
84,704
4,175,036
308,717
90,854
1,888,759
55,454
802,845
20,000
70,080
0
749,327
3,442,605
0
0
0
3,442,605
0

oo oo

264,745
83417
114,478
16,100
0

0
40,750

OO0 o oo

Devengado

5,551,738
2,045,948
988,257
37,708
689,820
1,711,654
0

78,352
338,517
105,537
79,063

0

54,870
73,963
8,800
4,602

1]

11,682
326,230
56,753
754
128,014
34,811
101,554
1]

4,345

38,055
33912

&

=
Y
O 00D 00O 0000 WO

Pagado

5,034,013
2,045,948
988,257
37,708
172,005
1,711,654
0

78,352
338,517
105,537
79,063

0

54,870
73,963
8,800
4,602

0

11,682
326,230
56,753
754
128,014
34,811
101,554
0

4,345

C OO 000 ® o a

Subejercicio

6=(3-4)
33,783,756
9,787,296
6,875,683
3,142,262
4,133,550
8,015,323
836,483
992,961
1,715,775
533,842
646,821
o

77,993
260,244
54,200
69,663

o

73,022
3,848,806
341,965
90,100
1,760,745
20,643
791,291
20,000
74,735

0

749,327

O o oo o0co0O0O

226,690
59,505
114,478
11,957
0

0
40,750

o 000000




Concepto

Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Otras inversiones Financieras
Provisiones para Conlingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Deuda Pablica
Amortizacién de la Deuda Piiblica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Puiblica
Gaslos de la Deuda Publica
Coslo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

INSTITUTO TEMAZCALLI

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Cbjeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 28 de Febrero de 2018

Ampliaciones/

Aprobado (Reducciones)

1 2

OO0 O0OO0O0OO0O0O0O0OCOOCcCO0OO0OO0O0C OGO
ODDOGDODO&QODOGOOOOO

Egrescs

Modificado Devengado

4

9 000000000 PPO000C00O06
DOOOGODQOGOOODQODDOG

\

O 000D CcPcOooO00O0OoCcoODO®oooo

Subejercicio

6=(3-4)

OC 000000 OCO0OEC0O0O00O0 GO

Total del Gasto

45,761,737 3,510,435

49,272,172 \ 9,697,145

9,179,420

39,575,027

~ FERNANDA MEDINA RIVERA
DIRECTORA GENERAL

JOSE RAUL RETA MBQIA
SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO




