INSTITUTO TEMAZCALLI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 28 de Febrero de 2018

Concepto	Annahada	Ampliaciones/	Egresos			0.4	
	Aprobado	(Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio	
Servicios Personales	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3-4)	
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	39,335,494	0	39,335,494	5,551,738	5,034,013	33,783,756	
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	11,833,244	0	11,833,244	2,045,948	2,045,948	9,787,296	
Remuneraciones Adicionales y Especiales	7,864,139	0	7,864,139	988,257	988,257	6,875,883	
Seguridad Social	3,179,970	0	3,179,970	37,708	37,708	3,142,262	
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	4,823,369	0	4,823,369	689,820	172,095	4,133,550	
Previsiones	9,726,977	0	9,726,977	1,711,654	1,711,654	8,015,323	
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	836,483	0	836,483	0	0	836,483	
Materiales y Suministros	1,071,313	0	1,071,313	78,352	78,352	992,961	
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	2,054,292	0	2,054,292	338,517	338,517	1,715,775	
Alimentos y Utensilios	639,379	0	639,379	105,537	105,537	533,842	
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	725,884	0	725,884	79,063	79,063	646,821	
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	0	0	0	0	0	0	
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	132,863	0	132,863	54,870	54,870	77,993	
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	334,857	-650	334,207	73,963	73,963	260,244	
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	63,000	0	63,000	8,800	8,800	54,200	
Materiales y Suministros Para Seguridad	73,605	650	74,255	4,602	4,602	69,653	
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	0	0	0	0	0	٥	
Servicios Generales	84,704	0	84,704	11,682	11,682	73,022	
Servicios Básicos	4,107,206	67,830	4,175,036	326,230	326,230	3,848,806	
Servicios de Arrendamiento	398,717	0	398,717	56,753	56,753	341,965	
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	90,854	0	90,854	754	754	90,100	
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	1,888,759	0	1,888,759	128,014	128,014	1,760,745	
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	55,454	0	55,454	34,811	34,811	20,643	
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	825,015	67,830	892,845	101,554	101,554	791,291	
Servicios de Traslado y Viáticos	20,000	0	20,000	0	0	20,000	
Servicios Oficiales	79,080	0	79,080	4,345	4,345	74,735	
Otros Servicios Generales	749,327	0	0	0	0	0	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	2 442 222	749,327	0	0	749,327	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	o o	3,442,605	3,442,605	3,442,605	3,442,605	0	
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	٥	0	0	
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	٥	0	0	
Ayudas Sociales	0	3,442,605	0	0	0	0	
Pensiones y Jubilaciones	0	3,442,605	3,442,605	3,442,605	3,442,605	0	
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0	
Transferencias a la Seguridad Social	ő	0	0	0	0	0	
Donativos	٥	0	٥١	0	0	0	
Transferencias al Exterior	o	0	0	0	0	0	
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	264,745	ő	0	0	0	0	
Mobiliario y Equipo de Administración	93,095	322	264,745	38,055	38,055	226,690	
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	114,800	-322	93,417	33,912	33,912	59,505	
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	16,100	0	114,478	0	0	114,478	
Vehiculos y Equipo de Transporte	0	o o	16,100	4,143	4,143	11,957	
Equipo de Defensa y Seguridad	٥	ő	*	0	٥	0	
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	40.750	ő	0	0	٥١	0	
Activos Biológicos	0	ů	40,750 0	0	0	40,750	
Bienes Inmuebles	0	0	٥	0	٥	0	
Activos Intangibles	o l	o l	ا	0	0	0	
Inversión Pública	٥	٥	٥	0	٥١	0	
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	o	0	ő	0	0	0	
Obra Pública en Bienes Propios	o	اة	ő	0	0	0	
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	o l	ő		0	0	0	
'	- 1	۷۱	01	0	0	0	

INSTITUTO TEMAZCALLI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 28 de Febrero de 2018

Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Egresos Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Inversiones Financieras y Otras Provisiones		2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3-4)
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0		9	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	,	0	9	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	١	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	l °	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	٥	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	l º	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones		0	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	o
Convenios	0	0	0	0	0	o
Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	٥
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	اه	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	o	٥
	0	0	0	0	o	اة
Total del Gasto	45,761,737	3,510,435	49,272,172	9,697,145	9,179,420	39,575,027

FERNANDA MEDINA RIVERA DIRECTORA GENERAL

JOSE RAÚL RETA MEOINA SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO